[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от  01.06.2011     №    267
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении плана мероприятий по

реализации постановления Правительства

Вологодской области от 31 мая 2010 года  № 609

"Об утверждении программных мероприятий "

Развитие конкуренции в Вологодской области

на 2010 - 2012 годы"

В целях реализации постановления Правительства Вологодской области
от 31 мая 2010 года N 609 "Об утверждении программных мероприятий "Развитие конкуренции в Вологодской области на 2010 - 2012 годы" (с изменениями) администрация   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации постановления Правительства Вологодской области от 31 мая 2010 года N 609 "Об утверждении программных мероприятий "Развитие конкуренции в Вологодской области на 2010 - 2012 годы".

2.Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы  района по экономике и финансам  Рябеву Е.М.

3.Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района.
По поручению Главы района
первый заместитель Главы                                                                     Г.П.Труфанова

Утвержден

постановлением администрации района

от 01.06.2011  № 267
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 31 МАЯ 2010 ГОДА N 609 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ "РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2010 - 2012 ГОДЫ" КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Результаты реализации

	1. Совершенствование системы управления муниципальными заказами

	1.1.
	Размещение  заказов  у  субъектов   малого предпринимательства  в  размере не  менее чем десять   и   не   более   чем   двадцать   процентов общего    годового    объема    поставок    товаров, выполнения      работ,      оказания      услуг      для муниципальных нужд   в соответствии с перечнем товаров,         работ,        услуг,        установленным Правительством   Российской   Федерации,   путем проведения торгов, запроса котировок
	2011 -2012 годы
	Экономический                        отдел администрации                    района, муниципальные              заказчики района
	Оказание                   муниципальной поддержки       субъектам       малого предпринимательства, расширение возможностей участия субъектов                                 малого предпринимательства                       в размещении             заказов             и стимулирование участия в торгах и запросах котировок

	1.2.
	Переход на электронную форму аукционов при размещении муниципального заказа
	2011 -2012 годы
	Экономический отдел администрации района, муниципальные заказчики района
	Обеспечение максимального
доступа организаций к
участию в электронных аукционах
Объективная                 оценка конкурсных заявок,
Открытость   и   прозрачность совершения сделок.

	2. Развитие конкурентной среды в отраслях экономики и социальной сферы

	2.1.
	Изучение и анализ рынка необходимых товаров,

работ , услуг для муниципальных нужд
	2011-2012 годы
	Муниципальные заказчики района, экономический отдела администрации района
	Обоснование начальной цены контракта.
Эффективное и рациональное использование бюджетных средств

	2.2.
	Организация и проведение сельскохозяйственных ярмарок
	2011-2012 годы
	Экономический отдел администрации района, управление сельского хозяйства
	Расширение рынков сбыта продукции местных товаропроизводителей и населения, ведущего личные подсобные хозяйства

	2.3.
	Подготовка предложений со сокращению периода оформления земельных участков под строительство объектов промышленного и  гражданского назначения
	2 квартал

2012 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства, комитет по управлению муниципальным имуществом
	Сокращение сроков утверждения схем расположения земельных участков на кадастровых планах территорий

	2.4.
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения или пользования в отношении муниципального имущества путем проведения торгов в форме  конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров с размещением информации в сети «Интернет»
	2011-2012 годы
	 Комитет по управлению имуществом
	Обеспечение прозрачности, доступности и открытости процедуры передачи прав на муниципальное имущество

	2.5.
	Размещение на официальном сайте администрации района информации о свободных
муниципальных нежилых помещениях  и земельных участках промышленного и иного назначения, предлагаемых для сдачи в аренду.
	2011-2012
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	Обеспечение равного доступа организаций и индивидуальных предпринимателей к данной информации.

	3.Повышение информационной прозрачности деятельности органов власти и органов местного самоуправления, развитие информационной инфраструктуры

	3.1.
	Размещение сведений о предоставляемых на
территории района муниципальных услугах и исполняемых муниципальных функциях в феде-
ральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных  и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478
	2011-2012 годы
	Органы местного самоуправления района
	Повышение доступности и качества предоставляемых муниципальных услуг